

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

اللّٰهُمَّ صَلِّ عَلٰی مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ

سوره مبارکه مریم (جله دوازدهم)

جله خانوادگی - اسناد اخوت ۹۴/۲/۹

ان شاء الله که از برکات امروز و فردا شب و ایام اعتکاف، همه ما بهره مند شویم صلواتی عنایت بفرمائید.

هر کس که دوست دارد نامش را ان شاء الله در ماه مبارک رجب از رجبیون قرار دهند صلوات دیگری بفرستند.

کسانی هم که گمان می کنند عملش شان در این ماه کم بوده اما دل شان می خواهند در جرگه رجبیون قرار داده شوند صلوات بعدی را بفرستند.

یکی از مطالب مهمی که در روایات معصومین علیهم السلام مشاهده می شود این است که بعضی از کارها را بدون این که در چهار چوب دین و شریعت باشد مطرح کرده اند، مثلا یک سری کارها را گفته اند انجام دهید و اگر هم کسی توفیق عمل پیدا کرد برایش بهشت واجب است از طرفی قید هم نزدند که حتما مسلمان باشد و... هر چند ممکن است که باب یک سری سوء استفاده هایی را باز کند اما اینگونه نیست زیرا اگر کسی فطرت درستی نداشته باشد این کارها را نمی کند، علاوه بر این اهل بیت علیهم السلام بهشت رفتن راساده می دانند فلذا چیزی که اهمیت پیدا می کند ارتقاء در درجات بهشت است.

امام صادق علیه السلام می فرمایند: سه ویژگی است که هر کس یکی از این سه ویژگی را به محضر خدا ببرد و بگوید من یکی از این سه کار را انجام می دادم خداون بهشت را بر او واجب می کند: ۱. انفاق در تنگدستی؛ یعنی با این که خودش تنگ دست است ولی ببیند فرد دیگری قرض می خواهد او را بر خودش ترجیح می دهد. ۲. دگیر اینکه دأبش گشاده رویی باشد؛ یعنی لجوج نیست، لجباز نیست، سفت نیست. یعنی سرسخت با مردم نیست حتی اگر دشمن هم با او مواجه شود متوجه می شود که این فرد خوش اخلاق است و احساس نمی کند که او تکبر دارد. برای همه، خانواده، مردم محله، سرکار حتی اگر کسی با او بحث و جدل کرد گشاده رو است و از روی عصبانیت و پرخاش کاری نمی کند. (منظور از گشاده رویی سرسخت نبودن است).

۳. و آخر اینکه همیشه جانب انصاف را نسبت به دیگران رعایت می‌کند. (اصول کافی جلد ۲ صفحه ۱۰۳)

در سوره مبارکه مریم سلام الله یکی از موضوعاتی که به نظر می‌رسد و خیلی هم مهم است این است که اسباب عاقبت بخیری را مطرح می‌کند. اسباب عاقبت بخیری یعنی همینکه در روایت مطرح شده است، به عبارت دیگر آدم شقی و بدبختی نیست.

در آیه ۴ سوره مریم سلام الله، حضرت زکریا علیه السلام وقتی که نقل می‌کنند من اهل دعا هستم دلیلش این است که می‌گویند من می‌خواهم نسبت به دعای تو ناتوان و بدبخت نباشم، از همین فراز معلوم می‌شود یکی از مولفه‌های رسیدن به خوشبختی زبان دعاگو داشتن است. زبان دعاگو داشتن برای خودمان و دیگران، یعنی این که اگر کسی بدی کرد بگوید خدا خیرت بدهد، خدا ان‌شاءالله هر چه می‌خواهی به تو عنایت کند، به نظر می‌رسد زبان دعاگو بدبخت نمی‌شود و اگر کسی تمرین کند که دعاگویی جزء خصلت‌هایش باشد به شقاوت میل پیدا نمی‌کند.

اگر در سوره بگردید از این دست موارد (که با استناد به روایات معلوم می‌شود) که هر که آن را داشت خوشبخت و سعید می‌شود را پیدا خواهید کرد. مثلاً یکی از موضوعات مهم‌اش آیه ۱۳ است که حنان بودن، زکوة و تقی بودن عاقبت بخیری می‌آورد.

روایات بسیاری را داریم که برّ به والدین حتی اگر والدین کافر هم باشند باعث می‌شود تا خدا او را از پل صراط عبور دهد. حالا بعضی از خانم‌ها به پدر و مادر همسرشان و بالعکس حساسیت‌هایی دارند؛ سعی کنید حساس نباشید زیرا مادر و پدر همسر شما وسیله بهشت رفتن شما هستند پس این وسیله را از خود نگیرید، ممکن است که اذیتتان کنند اما این بهشت رفتن را از خودتان نگیرید.

خیلی وقت‌ها آدم‌ها نمی‌توانند دست، پا و پیشانی پدر و مادرشان را ببوسند خجالت می‌کشند اما خوب است که این کارها را بکنند و هر دفعه که آنها را می‌بیند ببوسیدشان، طوری که محبت شما انتقال پیدا کند. ممکن است که آدم‌ها به دست و پا حساس باشند، پیشانی آنها را ببوسید و به خاطر همین روایات متعددی آمده است. پیشانی با صورت فرق می‌کند و نماد ایمان است، جای مهر و سجده است و تکریم‌اش هم بیشتر است.

نتیجه: یک سری کارهای بین المللی است که هر کسی توفیق انجام آن را پیدا کند بهشتی می‌شود ولی این به این معنا نیست که نماز و روزه را کنار بگذارد. ممکن است کسی خارج از کشور باشد و این حرف‌ها را هم نشنیده باشد ولی موفق به انجام این امور بشود و خدا هم او را به بهشت می‌برد اما وقتی مسلمان نمازش را نخواند بد اخلاق می‌-

شود. نتیجتاً می‌خواهد بگوید برخی از صفات ویژه انسان است و بهشت هم برای انسان. مواظب باشید سرسخت نباشید، آدم سرسخت در تعاملات با مردم می‌شکند و دفاع از حق با صفات حنان بودن و شفقت داشتن همراه است. ان شاء الله که خدا به برکت این ایام شفقت، حنان بودن، مهربان بودن و جبار ائیم نبودن را قسمت همه ما بکند به برکت صلوات بر محمد آل محمد.

تعمیل در فرج امام زمان (عج) صلوات